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ne, for det er et af de mest oplagte steder at få 
adgang til ny viden og information. 

I Venstre er vi meget optaget af, at vi øger det 
offentlig-private samspil inden for forsknings- 
området. Vi tror faktisk på, at det kan være til 
fælles gavn, hvis samspillet øges. Et tæt samar- 
bejde mellem forskningsinstitutioner og virk- 
somheder bidrager bl.a. til, at offentlige forsk- 
ningsresultater hurtigere bliver spredt til er- 
hvervslivet. Omvendt kan virksomhedernes 
forskning og udvikling være med til at give den 
offentlige forskning højere kvalitet og sam- 
fundsrelevans. 

Samarbejdet kan have vidt forskellige former, 
der kan være forskningsprojekter, hvor det of- 
fentlige og private virksomheder deles om fi- 
nansieringen og .udførelsen af forskningen, og 
det kan også være, at en privat virksomhed kø- 
ber viden af et universitet, eller omvendt, at en 
privat virksomhed udfører forskning for det of- 
fentlige. 

Mange virksomheder udfører i dag forskning 
af høj kvalitet inden for områder, der er vigtige 
for samfundet, miljø, energi og sundhed for at 
nævne nogle stykker, og den viden kan vi bruge 
i den offentlige forskning. Omvendt vil universi- 
teternes forskning på andre områder hurtigere 
komme ud i virksomhederne, hvis der er et kon- 
kret samarbejde om forskningsopgaven. 

Kl. 10.25 
Vi har altså ikke den samme grad af skepsis, 

som Enhedslisten så tydeligt har. I Venstre kon- 
staterer vi, at vi i Danmark har et fornuftigt re- 
gelsæt omkring offentlig-privat samspil på 
forskningsområdet. 

Teknologioverførselsloven giver klare ret- 
ningslinjer for, hvordan universiteterne kan op- 
rette selskaber, som kan stå for de forretnings- 
mæssige aktiviteter i forbindelse med patenter, 
licenser m.v. Ligeledes er der grundige retnings- 
linjer for, hvordan forskningsinstitutioner skal 
håndtere ethvert forskningsmæssigt samarbej- 
de med erhvervslivet. 

Vi mener, at reglerne er fuldt ud tilstrækkeli- 
ge til at sikre objektivitet og redelighed, når der 
er privat medfinansiering, ligesom hvis det er 
fuldt ud offentligt finansieret. 

Et øget offentlig-privat samspil er ikke et en- 
ten-eller. Det er et både-og. Noget forskning har 
potentiale til samspillet, men bestemt ikke alt. 

Jeg skal på vegne af Venstre, Dansk Folkepar- 
ti og Det Konservative Folkeparti fremsætte føl- 
gende: 

Forslag til vedtagelse 

»Folketinget tager ministerens redegørelse til ef- 
terretning og opfordrer regeringen til at fremme 
det offentlig-private samspil på forskningsom- 
rådet og konstaterer, at der med de gældende 
regler på området er sikkerhed for, at alle aktivi- 
teter vil følge de samme krav om videnskabelig 
objektivitet og redelighed, om offentliggørelse af 
forskningsresultater og om åbenhed om finan- 
sieringskilder, som gælder for den fuldt offent- 
ligt finansierede forskning. 

Folketinget understreger samtidig behovet 
for, at der også fremover satses bredt inden for 
forskningsområdet, således at øget offentlig-pri- 
vat samspil ikke er til hinder for, at der også 
fremover sikres frie og gode rammer for grund- 
forskning og anden forskning, som ikke umid- 
delbart har et anvendelsesorienteret sigte.« 
(Forslag til vedtagelse nr. V 21). 

Formanden: 
Jeg skal bede ordføreren om at blive stående. 
Der er et par korte bemærkninger. 

Forinden skal jeg lige konstatere, at der er 
fremsat følgende forslag til vedtagelse: (Se for- 
an). Dette forslag indgår herefter i forhandlin- 
gen. 

(Kort bemærkning). 
Per Clausen (EL): 
Nu kan jeg forstå, at Venstre, De Konservative 
og Dansk Folkeparti vil vedtage her i Folketin- 
get, at der ikke er nogen problemer, og det kan 
de jo godt gøre. En af de muligheder, man har 
som politiker, er at beslutte, hvordan man me- 
ner, at virkeligheden ser ud, selv om den ser an- 
derledes ud. 

Jeg vil godt spørge hr. Torsten Schack Peder- 
sen om, hvad det er for nogle undersøgelser, 
som Venstre, Dansk Folkeparti og Det Konserva- 
tive Folkeparti har foretaget af, hvordan samar- 
bejdet på det her område foregår, og som åben- 
bart må modbevise de artikler, der bl.a. har væ- 
ret i Mandag Morgen, der har påvist, at der fak- 
tisk er en række problemer. 

(Kort bemærkning). 
Torsten Schack Pedersen (V): 
Det undrer mig, at hr. Per Clausen er så afvisen- 
de over for, at vi har et meget grundigt, et meget 
velbeskrevet regelsæt for, hvordan vi skal hånd- 
tere et samspil mellem offentlige forskningsin- 
stitutioner og det private erhvervsliv. Det er ef- 


